

Dzień tygodnia (data)	25.06.2020
Temat dnia	A może by nad morze...?
Wskazówki dla rodziców	Zabawa ruchowa – rodzic powoli czyta opowiadanie, dziecko ilustruje ruchem jego treść. Do zadania z rebusami będą potrzebne jedynie pierwsze 4 ilustracje z dodatkowego pliku – reszta zdjęć nie jest potrzebna, pliku nie trzeba też drukować.
Przesłanki dla dziecka (motywacja)	Najpierw gimnastyka z piratami – dokładnie słuchaj i powtarzaj, może uda ci się zaśpiewać piosenkę. Poznasz dzisiaj zawód marynarza, obejrzyj też filmy o bursztynie i o podwodnym świecie zwierząt.
Propozycje i opis zajęć / działań dziecka : •ruchowa (gimnastyka) •plastyczna •z czytaniem i mówieniem •(opowiadania) •kodowanie konstruowanie itp.	<p>1. Gimnastyka z piratami – zabawa przy piosence.</p> <p>2. Nam się dzisiaj marzy, żeby być na plaży. Zabawa ruchowa (kształcenie motoryki dużej i małej oraz uwagi słuchowej) Rodzic czyta opowiadanie a dziecko przedstawia ruchem treść opowieści. Wyobraźcie sobie, że jesteśmy nad morzem. Wokół nas jest piaszczysta, nagrzana słońcem plaża. Biegamy po piasku w jednym miejscu. Teraz klękamy i usypujemy z piasku górkę. Wstajemy i otrzepujemy nogi i dłonie. Przeskakujemy kilka razy nad górkę. Obiegamy górkę dookoła. Szykujemy się do powrotu do domu: unosimy jedną nogę, dłońmi otrzepujemy stopę z piasku i zakładamy sandałek. To samo robimy z drugą nogą. A teraz maszerujemy do domu!</p> <p>3. Rodzinka Mądrych Główek ukrytych szuka słówek. Rozwiązywanie rebusów (rozwijanie percepcji wzrokowej i słuchowej). Do tego zadania będą potrzebne 4 pierwsze zdjęcia z dodatkowego pliku. Dziecko z pomocą rodzica próbuje rozwiązać 4 rebusy.</p> <p>4. Poznajemy zawód marynarza. Marynarz - to osoba należąca do załogi statku, pełniąca różne funkcje i wykonująca specjalne powierzone zadania – w zależności od rodzaju statku. Marynarzem może być m.in. kapitan, oficer, bosman, inżynier pokładowy, żołnierz, mechanik, ochmistrz. Osoby, które chcą pełnić ważne funkcje podczas rejsu, muszą ukończyć odpowiedni studia, które przygotowują do pracy na statku. Przyszli marynarze powinni mieć wiele cech, dzięki którym będą prawidłowo wywiązywać się z powierzonych trudnych i odpowiedzialnych zadań. Pożądane są takie cechy charakteru jak poczucie odpowiedzialności, umiejętności zarządzania, szybkie reagowanie w trudnych sytuacjach, zdolność do przewidywania. Jedną z najważniejszych funkcji na statku pełni kapitan. Dowodzi on statkiem i jest odpowiedzialny za sprawy bezpieczeństwa. Trzeba pamiętać, że rejsy trwają czasami kilka miesięcy. Niosą za sobą zmiany pogody np. silne sztormy.</p> <p>5. Bajka o bursztynie. https://www.youtube.com/watch?v=3TXdqKi82DA</p> <p>6. Poznajemy podwodny świat zwierząt. https://www.youtube.com/watch?v=PiayEX0bqjo</p> <p>7. Szum morza. Zabawa relaksująca (rozwijanie wyobraźni).</p>

	Dziecko leży swobodnie na plecach z zamkniętymi oczami. Słucha nagrania szumu morza. Wyobraża sobie, że jest już lato, a ono, po radosnej zabawie w morskim piasku i po kąpieli w słonych falach odpoczywa na plaży, ogrzewane promieniami słońca.
Link do materiałów , karty pracy itp.	<ul style="list-style-type: none"> • Bajka o bursztynie.: https://www.youtube.com/watch?v=3TXdqKi82DA • Poznajemy podwodny świat zwierząt: https://www.youtube.com/watch?v=PiayEX0bqjo • szum morza: https://www.youtube.com/watch?v=ORhFh1rCqRI
Zrealizowane założenia podstawy programowej (obszar, podstawowe cele)	I5, III8, IV1, IV2, IV5, IV7, IV9, IV19

Opracowała: Agata Kasper